

**Att****Organ**-----  
Regionfullmäktige**Plats**

Fullmäktigesalen, Stadshuset, Västerås

**Tidpunkt**Tisdagen den 19 februari 2019  
-----**§ 13 Motion om gratis eller subventionerat vaccin mot TBE**

RV180121

Bengt-Åke Nilsson (L) föreslår i en motion inkommen 2018-01-18 att Region Västmanland utreder förutsättningarna för att erbjuda gratis eller starkt subventionerat vaccination mot TBE.

Fullmäktiges presidium har överlämnat motionen till regionstyrelsen för yttrande, RF 2018-02-21 § 7 d).

Vid fullmäktiges behandling av motionen har beredningstiden överstigit ett år, vilket enligt kommunallagen ska anmälas till fullmäktige.

*Regionstyrelsens yttrande*

TBE (fästingburen hjärninflammation) orsakas av ett virus. Människor smittas av sjukdomen genom fästingbett. De flesta som drabbas av sjukdomen blir helt återställda, men ca tio procent får förlamningar och drygt en tredjedel får andra långdragna eller bestående besvär.

I Sverige har sjukdomen visat en successivt ökande trend sedan 1983. I fjol anmäldes 391 TBE-fall i Sverige, vilket är det högsta antalet någonsin. Även i Västmanland har sjukdomen blivit vanligare under de senaste tio åren. År 2009-2014 smittades varje år mellan två och sju personer av TBE i länet. Därefter har sjukdomsfallen ökat så att under år 2015-2017 insjuknade årligen 14-18 personer efter att ha smittats i Västmanland. I år till och med oktober har hela 24 fall av TBE rapporterats och av dessa har 21 uppgivits ha blivit smittade i länet.

De flesta smittas i områden nära Mälaren, främst i Kungsörs och Västerås kommuner. Utanför länet är det främst skärgården i Stockholms, Södermanlands och Uppsala län samt de centrala delarna av Mälaren som utgör riskområden.

TBE går inte att behandla med något specifikt läkemedel. Sjukdomen kan däremot förbyggas med vaccin som ger ett bra skydd. En person som inte fyllt 50 år när första vaccindosen ges behöver tre vaccindoser under första året. Om personen fyllt 50 år innan första dosen tas behöver en ytterligare vaccindos ges under första året, alltså fyra doser. Därefter rekommenderas fortsatta påyllnadsdoser vart tredje till femte år.

Priset för att få en vaccindos på en vårdcentral eller annan regiondriven mottagning är för närvarande 368 kr (168 kr för vaccinet + 200 kr för själva injektionen). För barn

2019-02-19

Yngre än 12 år kostar det 360 kr. Kostnaden för tre doser första året blir ca 1100 kr. För personer över 50 år tillkommer en dos varför årskostnaden stiger till ca 1470 kr.

Sörmland införde kostnadsfri vaccination mot TBE för barn och ungdomar till och med 19 år vid årsskiftet. Vuxna betalar där 305 kr per dos. I Gävleborg är priset både för barn och vuxna lågt, 160 respektive 170 kr per dos. Andra regioner i Mellansverige har ett pris på 300-440 kr per dos.

Mot bakgrund av att TBE blivit vanligare i Västmanland, att västmanlänningar främst smittas i länet, att sjukdomen inte så sällan leder till förlamningar eller andra bestående besvär och den höga vaccinationskostnaden anser regionstyrelsen att det är motiverat att utreda förutsättningarna för att erbjuda gratis eller subventionerad vaccination mot TBE i Västmanland för att på så sätt minska antalet sjukdomsfall.

***I ärendet yttrar sig***

Helena Hagberg (L) och Mikael Andersson Elfgrén (M).

***Yrkanden***

Mikael Andersson Elfgrén (M) yrkar avslag på motionen.

***Beslutsgång***

Ordföranden ställer regionstyrelsens förslag mot Mikael Andersson Elfgréns avslagsyrkande och finner att fullmäktige beslutat enligt regionstyrelsens förslag.

**Fullmäktigesbeslut enligt regionstyrelsens förslag**

1. Motionen bifalls.

***Reservation***

Följande ledamöter reserverar sig mot beslutet:

Tomas Högström, Mikael Andersson Elfgrén, Maria Dellham, Stephanie Bruksgård, Anna Nygren, Patrik Andrén, Andreas Weiborn, Thomas Frisk, Silvana Enelo-Jansson, Gunnar Björnstad, Björn Svartsgård, Jenny Landernäs, Håkan Freij, Yrjö Björkqvist, Pernilla Danielsson, Anna Gardeblad, alla (M), samt

Anna Svensson, Ingvar Jonsson, Patric Sjölund, Carin Engström, Jan Johansson, Sven Fallgren, Nadja Axling, Per Blomström, Monica Israelsson, Ewa Halvarsson, Christer Borg, Kenneth Nilsson, alla (SD).

**Paragrafens slut** -----

Vid protokollet

Christina Ersson, mötessekreterare

Justerat 2019-02-26

2019-02-19

Andreas Weiborn

Ordförande

Johanna Ritvadotter

Justerare

Mikael Andersson Elfgrén

Justerare

Att justeringen tillkännagivits på regionens anslagstavla  
2019-02-26 intygas:

Rätt utdraget intygas 2019-03-01

---

Christina Ersson